ПРОТОКОЛ № 29

заседания Координационного совета по развитию инвестиционной деятельности
на территории Белоярского района

13 июля 2018 года г. Белоярский 11.00 часов

Председатель Координационного совета -  Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского
района;
Секретарь Координационного совета -  Бурматова Л.М. - начальник управления
экономики, реформ и программ администрации Белоярского района;
Присутствовали: Ващук В.А., Гисс И.Ю., Серебренников М.Ф., Корягина Е.А., Мартынов
И.В., Коннов М.Н., Орлов А.А., Гончаров И.А., Ворожищева С.А., Редькин В.В.,
Громовой Ю.Ю., Калюжко А.Г., Кулик В.И., Курганова С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги достижения показателей по обеспечению условий благоприятного
инвестиционного климата за 2017 год в рамках Рейтинга муниципальных образований
Югры

2. О внедрении «Матрицы действий муниципальных образований по улучшению
бизнес среды» в администрации Белоярского района.

1. Итоги достижения показателей по обеспечению условий благоприятного
инвестиционного климата за 2017 год в рамках Рейтинга муниципальных
образований Югры

(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Руководителям органов администрации Белоярского района принять

действенные меры, направленные на исполнение мероприятий и Достижение более
высоких показателей в соответствии с методологией Рейтинга муниципальных
образований Югры по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и
содействию развитию конкуренции.

2. О внедрении «Матрицы действий муниципальных образований по
улучшению бизнес среды» в администрации Белоярского района.

(Бурматова Л.М., Ворожищева С.А.)

РЕШИЛИ:
2.1 Принять информацию к сведению.
2.2 Управлению экономики, реформ и программ администрации Белоярского

района подготовить проект распоряжения администрации Белоярского района «О
создании рабочей группы (проектной команды) по реализации «Матрицы действий
муниципальных образований по улучшению бизнес среды» в администрации Белоярского
района.

2.3 Руководителям органов администрации Белоярского района ответственным за
выполнение мероприятий «Матрицы действий муниципальных образований по
улучшению бизнес среды» обеспечить выполнение мероприятий/ в соответствии с
установленными сроками.

Председатель Координационного совета

Секретарь Координационного совета

С.П. Маненков

Л.М.Бурматова